平成28年4月28日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 じ げ ん

代表者名 代表取締役社長     平 尾  丈

（コード番号：3679  東証マザーズ）

問合せ先 取 締 役 経 営 管 理 部 長

                  松 浦 晃 久

（ TEL. 03-6380-2651）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向等を踏まえ、平成27年５月15日に公表した業績予想を下記の通り修正

いたしましたのでお知らせいたします。

記

１.業績予想の修正

平成28年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成27年４月１日～平成28年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,450 1,560 1,540 847 16.38

今回修正予想(B) 5,031 1,609 1,603 899 17.39

増 減 額 ( B - A ) 581 49 63 52 1.01

増 減 率 ( % ) 13.0% 3.1% 4.1% 6.1% 6.1%

(ご参考)前期実績

(平成27年３月期)
3,116 1,211 1,236 685 13.26

２.修正の理由

 平成28年３月期の通期連結業績につきましては、求人領域では平成27年3月期に子会社化した

リジョブの好調及び単体 EX サイトの単価上昇、生活領域では主力である不動産分野のデータベー

ス拡大及びユーザー獲得が想定を上回って推移し、売上高、営業利益の期首計画比上振れに寄与し

ました。また、借入金の金利低下に伴う営業外費用減少により、経常利益、純利益も期首計画を超過

する見込みです。

 四半期別の連結営業利益推移は、第1四半期 334百万円(前年同期比+28.4%)、第2四半期390百

万円(同+57.6%)、第3四半期442百万円(同+44.5%)、第4四半期442百万円(同+11.3%)、となる見

込みです。第 4 四半期につきましては、繁忙期における好調なユーザー獲得がトップラインの大幅

拡大に結実した一方で、当社では将来的な成長に向けての積極的な投資を実施いたしました。結果

として連結四半期業績が例年と比べて平準化し、第 4 四半期営業利益の前年同期比伸び率は第 3 四

半期よりも鈍化しましたが、通期では前年比+32.8%の大幅営業増益を達成いたしました。

なお、平成 28 年 3 月期の通期決算発表の開示は平成 28 年 5 月 13 日(金)を予定しております。ま

た、平成29年3月期の業績予想と同時に、中期経営計画も発表予定です。

(注)上記の予想は発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後発生する様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上